
1 

 

NORAKSTS 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 9.februārī       Nr.724 

  

 

 

(prot. Nr.28/2022,36.§) 

 

Par privāto vispārējās izglītības iestāžu līdzfinansēšanu 

 

Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas 

un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanās iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.). 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 5.punktu pašvaldība uz savstarpēju 

līgumu pamata var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā, Izglītības likuma 59.panta 

otro daļu privātās izglītības iestādes finansē to dibinātāji, bet pašvaldības var piedalīties 

privāto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksas finansēšanā. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām" 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Izglītības likuma 59.panta otro dalu, kā arī vadoties no vidējām izmaksām uz 

vienu audzēkni Ropažu novada vispārējās vidējās izglītības iestādē, 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Saskaņā ar Ropažu novada domes 2021.gada 10.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22/21 “Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

pamatizglītības programmu apguvei privātajās izglītības iestādēs” noteikt, ka 

pamata un vidējās izglītības iestādēm ir piešķirams pašvaldības līdzfinansējums  

72.13 eiro (septiņdesmit divi eiro un 13.centi) mēnesī par vienu izglītojamo, kura 

deklarētā dzīves vieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā. 

2. Līdzfinansējums ir piemērojams no 2022.gada l. janvāra līdz turpmākam Ropažu 

novada pašvaldības domes lēmumam. 

3. Piešķirtais līdzfinansējums ir izlietojams tikai pedagogu darba samaksas 

finansēšanai. 

4. Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes departamentam 

slēgt līgumus ar privātajiem pamata un vidējās izglītības iestādēm saskaņā ar šo 

lēmumu. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 

5. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļas vadītājai 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv apstiprināto 

lēmumu par privāto vispārējās izglītības iestāžu līdzfinansēšanu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                   V.Paulāne   
 

 

 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Ropažu novada pašvaldības 

Stopiņu pagasta teritoriālās pārvaldes 

Lietvedības sekretāre I.Apsīte 

Ulbrokā, 14.02.2022. 
                               


